Página 1 de 2

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 013/2024/CEART

Estabelece normas e prazos para participação de

acadêmicos da graduação e da pós-graduação do CEART

no Concurso para Realização de Figurinos para

Montagem Teatral.

A Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda – CEART/UDESC, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto no Estatuto da UDESC, aprovado pelo Decreto Nº 4.184/06, de 06 de abril de 2006,

previsto no Regimento Geral da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 – CONSUNI, de 01 de junho

de 2007, torna pública as seguintes alterações no Edital Nº 013/2024/CEART, mantendo inalterados os

demais itens e subitens do referido Edital:

ITEM DO EDITAL: 5. DA COMISSÃO ESPECIAL DE JULGAMENTO

ONDE SE LÊ:

5.2 A Comissão Especial de Julgamento será constituída por meio de portaria editada pela Direção Geral do

CEART, sendo composta pelos/as seguintes membros/as, todos/as especialistas de conhecimento

comprovado na área de figurino:

  I. Professora Adriana Martinez Montanheiro, do Departamento de Moda, como Presidente;

 II. Professor André Luiz Antunes Netto Carreira, responsável pela disciplina de Montagem Teatral Turma C;

III. Professor Paulo César Balardim Borges, responsável pela disciplina de Montagem Teatral Turma X.

LEIA-SE:

5.2 A Comissão Especial de Julgamento será constituída por meio de portaria editada pela Direção Geral do

CEART, sendo composta pelos/as seguintes membros/as, todos/as especialistas de conhecimento

comprovado na área de figurino:

  I. Professor Lucas da Rosa, do Departamento de Moda, como Presidente;

 II. Professor André Luiz Antunes Netto Carreira, responsável pela disciplina de Montagem Teatral Turma C;

III. Professor Paulo César Balardim Borges, responsável pela disciplina de Montagem Teatral Turma X.

ITEM DO EDITAL: 6. DA AVALIAÇÃO

ONDE SE LÊ:

6.2 O resultado final deste Concurso será publicado no site do CEART https://www.udesc.br/ceart/editais

até 28 de junho de 2024;

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

14
76

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
75

G
J4

4H
N

.

57

Página 2 de 2

LEIA-SE:

6.2 O resultado final deste Concurso será publicado no site do CEART https://www.udesc.br/ceart/editais

até 03 de julho de 2024.

ONDE SE LÊ:

6.3 O resultado final será homologado pela Direção Geral e publicado no site do CEART
https://www.udesc.br/ceart/editais até o dia 03 de julho de 2024;

LEIA-SE:
6.3 O resultado final será homologado pela Direção Geral e publicado no site do CEART
https://www.udesc.br/ceart/editais até o dia 08 de julho de 2024.

Florianópolis, 27 de junho de 2024.

Profa. Dra. Daiane Dordete Steckert Jacobs

Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda | UDESC
Assinado Digitalmente | SGPe | Processo UDESC 00014764/2024

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

14
76

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
75

G
J4

4H
N

.

58

Assinaturas do documento

Código para verificação: 75GJ44HN

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 27/06/2024 às 18:38:59
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:17 e válido até 30/03/2118 - 12:44:17.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTQ3NjRfMTQ3OTRfMjAyNF83NUdKNDRITg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00014764/2024 e o código
75GJ44HN ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.